
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 

 

ATA 001/2020-PP 020/2020 
DETENTORA DA ATA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME , CNPJ sob 

o nº. 24.738.613/0001-99 

LOTE 01 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIF. 
VALOR 

UNIT 

01 

DUREX LARGA 

EMPACOTAMENTO, 

TRANSPARENTE, 45MMX45M 

UNIDADE 100 2,94 

02 
DUREX ESTREITA, 

TRANSPARENTE, 12MMX30M 
UNIDADE 100 1,99 

03 
FITA CREPE, COR BEGE, 

12MMX50M 
UNIDADE 100 3,26 

04 
FITA DUPLA FACE DE PAPEL 

ESPESSURA 12MM X 30 METROS  
UNIDADE 100 3,78 

05 

BALÃO COR AMARELO, TAMANHO 

9, BOA QUALIDADE, PACOTE COM 

50 UNIDADES. 

PACOTE 10 10,29 

06 

BALÃO COR AZUL, TAMANHO 9, 

BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 

UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

10,29 

07 

BALÃO COR BRANCO, TAMANHO 

9, BOA QUALIDADE, PACOTE COM 

50 UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

10,29 

08 

BALÃO COR ROSA, TAMANHO 9, 

BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 

UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

10,29 

09 

BALÃO COR ROXO, TAMANHO 9, 

BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 

UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

10,29 

10 

BALÃO COR VERDE, TAMANHO 9, 

BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 

UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

10,29 

11 

BALÃO COR VERMELHO, 

TAMANHO 9, BOA QUALIDADE, 

PACOTE COM 50 UNIDADES. 

 

PACOTE 

 

10 

 

10,29 

12 
CARTOLINA ROSA, DIMENSÕES 50 

X 66 CM 
UNIDADE 100 1,34 

13 
CARTOLINA AMARELA, 

DIMENSÕES 50 X 66 CM 

 

UNIDADE 

 

100 

1,34 

14 
CARTOLINA AZUL, DIMENSÕES 50 

X 66 CM 

 

UNIDADE 

 

100 

1,34 

15 
CARTOLINA BRANCA, DIMENSÕES 

50 X 66 CM 

 

UNIDADE 

 

100 

1,34 

16 
CARTOLINAVERMELHA, 

DIMENSÕES 50 X 66 CM 

 

UNIDADE 

 

200 

1,51 



17 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

BRANCO 

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

 

18 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA, 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

AZUL TURQUESA OU AZUL ROYAL 

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

 

19 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA, 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

VERMELHO 

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

20 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA, 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

ROSA 

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

21 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA, 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

AMARELO  

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

22 

T.N.T. 1,4 M DE LARGURA, 

GRAMATURA DE 45 G NA COR 

ROXO 

 

METRO 

 

100 

 

2,20 

 

ATA 002/2020-PP020/2020 
DETENTORA DA ATA: N. T. LUIZE – EPP, CNPJ sob o nº 93.577.427/0001-38 

LOTE 02 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIF. 
VALOR UNIT 

ITEM 

23 

CANETA ESFEROGRAFICA, 

PONTA MÉDIA 1.0MM, CX C/50, 

AZUL 

CAIXA 50 34,35 

24 

CANETA ESFEROGRAFICA, 

PONTA MÉDIA 1.0MM, CX C/50, 

VERMELHO 

CAIXA 50 34,36 

25 

CANETA HIDROCOR, TAMANHO 

GRANDE, 12 CORES, TUBO 

PLÁSTICO, RESISTENTE, 1ª 

QUALIDADE. 

CAIXA 100 26,70 

26 

CANETA MARCA TEXTO, 4MM, 

COR AMARELO, CX C/12 

UNIDADES  

CAIXA 100 14,46 

27 
CANETA MARCA TEXTO, 4MM, 

COR VERDE, CX C/12 UNIDADES 
CAIXA 100 14,46 

28 
PINCEL ATÔMICO, VERMELHO UNIDADE 50 1,52 

29 
PINCEL ATÔMICO, PRETO UNIDADE 50 1,52 

30 
PINCEL ATÔMICO, AZUL UNIDADE 50 1,52 

31 
LÁPIS DE COR, GRANDE, 24 

CORES, 1ª QUALIDADE. 
CAIXA 100 10,08 

32 
LÁPIS PRETO, CAIXA COM 50 

UNIDADES. 
CAIXA 50 16,56 

33 
TINTA PARA CARIMBO, COR 

PRETO, EMBALAGEM COM 40ML 
UNIDADE 25 2,54 

 



ATA 003/2020-PP 020/2020 
DETENTORA DA ATA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA – EPP, CNPJ 

sob o nº 20.992.564/0001-65 

LOTE 03 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIF. 
VALOR 

UNIT 

34 
ATILHO EMBORRACHADO N 18 

AMARELO, PACOTE COM 100gr 
PCT 200 3,17 

35 

CLIPS GALVANIZADO PARA 

PAPEL N 2/0, CAIXA COM 100 

UNIDADES 

CAIXA 50 4,09 

36 

CLIPS GALVANIZADO PARA 

PAPEL N 8/0, CAIXA COM 25 

UNIDADES 

CAIXA 100 2,78 

37 

GRAMPOS PRATEADO PARA 

GRAMPEADOR 26/6 – CAIXA COM 

5000 UNIDADES 

CAIXA 100 
4,17 

38 
COLA BASTÃO, COR BRANCA, 

ENTRE 9 A 10 GRAMAS 
UNIDADE 100 1,51 

39 

COLA BRANCA LÍQUIDA, 

CONTENDO 500G, ATÓXICA, 1ª 

QUALIDADE. 

UNIDADE 500 7,74 

40 
CORRETOR LÍQUIDO BRANCO, 18 

ML, À BASE DE ÁGUA. 
UNIDADE 100 2,13 

41 
REGUA, EM PLASTICO 

TRANSPARENTE, 30CM 
UNIDADE 25 2,00 

42 

BORRACHA, BRANCA MACIA, 

LATEX, NÃO TÓXICA, GRANDE, 

COM CAPA. 

UNIDADE 200 1,77 

43 

GRAMPEADOR MÉDIO, 20 CM 

COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 

DE 26/6, GRAMPEAR ATÉ 30 

FOLHAS. 

UNIDADE 50 23,19 

44 

GRAMPEADOR PEQUENO, 13 CM 

COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 

DE 26/6, GRAMPEAR ATÉ 20 

FOLHAS. 

UNIDADE 50 12,51 

45 
PILHA REDONDA 3 V, CR 2032. UNIDADE 100 1,82 

46 
PILHA ALCALINA PALITO AAA 

1,5V, C/ 2 UNIDADES 
PCT 100 4,89 

47 
PILHA ALCALINA PEQUENA AA 

1,5V, C/ 2 UNIDADES 
PCT 100 5,05 

48 
PILHA ALCALINA MEDIA C, 1,5V, 

C/2 UNIDADES 
PCT 50 14,18 

49 
PILHA ALCALINA GRANDE UNIDADE 100 9,00 

50 

TESOURA PROFISSIONAL EM 

AÇO, TAMANHO GRANDE, 21 CM 

DE COMPRIMENTO, PONTA 

RETA, USO GERAL. 

UNIDADE 20 11,82 

51 
CALCULADORA DE MESA, 12 

DIGITOS, BOA QUALIDADE. 
UNIDADE 20 16,00 



 

ATA 004/2020-PP020/2020 
DETENTORA DA ATA: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA – ME, CNPJ sob o nº. 

35.449.721/0001-68 

LOTE 04 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIF. 
VALOR 

UNIT 

52 AGENDA PERMANENTE UNIDADE 50 18,33 

53 PAPEL CARBONO, A4, COR 

PRETO 
UNIDADE 500 24,02 

54 

CADERNO ASPIRAL, 10 

MATÉRIAS, FOLHA BRANCA, 

CAPA DURA 

UNIDADE 100 11,83 

55 
ENVELOPE PARDO, 24 CMX34 

CM, PACOTES C/ 100 UNIDADES  
PCT  200 20,30 

56 

SACO PLASTICO, 

TRANSPARENTE, 0,12MM, 4 

FUROS, 24CMX33CM – PACOTES 

COM 100 UNIDADES 

PCT 1000 16,16 

57 

PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 55 

MM DE ALTURA, 

TRANSPARENTE, DIMENSÕES 

332 MM X 232 MM. 

UNIDADE  500 4,38 

58 

PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 

PLÁSTICOS, CAPA DURA, 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 

26CM X 34 CM ( PARA FOLHA A4) 

UNIDADE 100 8,34 

59 

PASTA SUSPENSA COMPLETA, 

BOA QUALIDADE, CX C/50 

UNIDADES 

CAIXA 200 97,13 

 

    Publicação: em 18/11/2020, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

         Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 18/11/2020 a 17/11/2021. 

 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 


